АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.09.2023                         с. Королевка                                        № 81

О внесении изменений в постановление администрации Королевского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 26.02.2022 № 28 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации Королевского сельсовета Колыванского района Новосибирской области»

             В соответствии с частью 4 статьи 7 Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частями 3, 4, 5, 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 года     №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с федеральным законодательством,
              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации Королевского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, утверждённого    постановлением  администрации Королевского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 26.02.2022 № 28 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации Королевского сельсовета Колыванского района Новосибирской области», внести следующие изменения:
         1.1. Дополнить Положение пунктом  45.1 следующего содержания:
«45.1  Муниципальный служащий освобождаются от дисциплинарной ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов предусмотренных  федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если не соблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 4, 5, 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
         2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Королевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Королевского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.

Глава Королевского сельсовета
Колыванского района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области                                   Н.С. Никонова